
9°Rally delle Madonie 7 Maggio 1995 

 
Gara valida per la Coppa Italia 7^ Zona Coeffficente 3 

Organizzazione : Staff 99, con il patrocinio dei Comuni delle Madonie 

Direttore di Gara : Mariella Augello - Aggiunto Francesco La Felfa 

Partenza Geraci - Arrivo Geraci  

Km Totali 279.210 – 8 Prove Speciali per Km 109.160 

Iscritti 84 – Verificati 74 - Partiti 72 – Classificati 47 

Prove Speciali: 8 

1:Gangi1(Km18,840) - 2:Blufi1(Km7,130) - 3:Gangi2(Km18,840) - 4:Blufi2(Km7,130) - 5:Polizzi1(Km10,980) - 6:Scillato1(Km17,630) 

7:Polizzi2(Km10,980) - 8:Scillato2(Km17,630)  

******************** 

Dopo anni di attesa, il comune di Geraci Siculo vivrà da protagonista la nona edizione del Rally delle Madonie. Gli appassionati del 

luogo, coadiuvati dall'amministrazione comunale, hanno voluto che conferenza stampa, verifiche tecniche e sportive, partenza e 

arrivo fossero nel ridente centro madonita. La nuova formula itinerante comincia a dare i primi frutti, ma siamo ancora distanti 

anni luce da quello che gli appassionati aspettano da parte delle amministrazioni comunali interessante al rally. Anche quest'anno 

il lato sportivo della manifestazione prevale, infuocando sempre più gli animi dei numerosi tifosi che con accanimento seguiranno 

la gara lungo il collaudo itinerario. Conforme agli altri anni, il programma riserva due modifiche la prima giù citata, riguarda il 

quartier generale sito a Geraci Siculo, la seconda interessa le prove speciali di "Gangi" e "Bompietro", "Scillato" e "Sclafani", le 

quali da quattro diventeranno due. Eliminando i trasferimenti interposti tra le due P.S., cosi avremo la Gangi-Bompietro e la 

Scillato-Sclafani di circa 18 chilometri. Identiche alle edizioni passate la "Polizzi" e la "Blufi". Abbastanza interessante il parco 

partenti, anche se ancora con qualche riserva, dovrebbe presentarsi al via il vincitore della passata edizione Di Benedetto e la sua 

Ford Escort Cosworth, gli occhi degli appassionati sono puntati però su messinese Briguglio che porterà in gara la splendida 

Toyota Celica by Oriando Ridolfi, seguono i palermitani Baiamonte e Riolo su BMW, Pietro Cassaniti (idolo locale) e la sua Lancia 

Delta, mentre Franco, Beccaria, Scancarello, Guarino, Apolloni e Balistreri popolcranno la classe 2000 del gruppo A. Da non 

dimenticare gli altri protagonisti della gara come Lombardo, Vara, Tramon- tana, Caranna, Cipolla, Falsone, Plano, Nasello, i 

fratelli Imbrò e tutti coloro che gareggiano solo per divertimento. A questi ultimi va un ringraziamento particolare perchè sono 

loro la colonna portante dell'automobilismo sportivo. 

“Da Madonie Sport Carlo Cammarata” 

Classifica 

Pos N° Equipaggio Vettura Tempo 

1 5 Salvatore Riolo-Castagna Bmw M3  0h:58’:26’’ 

2  Sergio Di Benedetto-Fedele Ford Escort Coswort 1h:00’:08’’ 

3  Filippo Vara-Maricetta Mogavero Renault Clio Williams 1h:02’:18’’ 

4  Crispino Valenziano-Triolo Ford Escort Coswort 1h:02’:30’’ 

5  Bertuccio-Cucé Opel Astra Gsi 16 V 1h:04’:07’’ 

6  Scancarello-Scancarello Opel Kadett Gsi 1h:04’:33’’ 

7  Battaglia-Battaglia Peugeot 106 Rally 1h:05’:15’’ 

8  Pietro Cassaniti-Anastasio Lancia Delta Hf 1h:05’:34’’ 

9  Ciffo-Gismondo Peugeot 106 Rally 1h:05’:37’’ 

10  Riccobono-Giuffré Opel Astra Gsi 16 V 1h:05’:38’’ 

11  Sottile-Maurizio Marin Ford Escort Coswort 1h:05’:55’’ 

12  Lo Bosco-Isca Peugeot 205 Rally 1h:06’:03’’ 

13  Gagliano-Manzella Peugeot 309 Gti 16V 1h:06’:07’’ 

14  Denaro-Mosca Peugeot 106 Rally 1h:06’:12’’ 

15  Lombardo-Marotta Peugeot 205 Rally 1h:06’:39’’ 

16  Pandolfino-Spinella Lancia Delta Hf 1h:07’:02’’ 

17  Smiriglia-Bartolotta Opel Corsa Gsi 8V 1h:07’:10’’ 

18  Falsone-Gaeta Peugeot 205 Rally 1h:07’:14’’ 

19  Balistreri-D’aleo Vw Golf Gti 1h:07’:24’’ 



20  Ilardo-Capuana Peugeot 106 Rally 1h:07’:39’’ 

21  Piraino-Maggio Peugeot 205 Gti 1h:07’:43’’ 

22  Antonino Torregrossa-Luigi Bellomo Renault 5 Gt Turbo 1h:07’:49’’ 

23  Mazzola-Rafina Peugeot 205 Rally 1h:07’:57’’ 

24  Serio-Fazio Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:02’’ 

25  Imbrò-Marsala Lancia Delta 16V 1h:08’:13’’ 

26  Nuccio-Campana Peugeot 205 Rally 1h:08’:33’’ 

27  Provenza-Cassata Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:33’’ 

28  Conti-Settimo Peugeot 205 Rally 1h:08’:45’’ 

29  Imbrò-Trombatore Peugeot 205 Rally 1h:08’:47’’ 

30  Li Fonti-Corso Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:48’’ 

31  Botindari-Virga Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:48’’ 

32  Scannella-Canalella Peugeot 205 Rally 1h:08’:57’’ 

33  Nasello-Cattabiani Peugeot 205 Rally 1h:09’:06’’ 

34  Russo-Cervello Opel Corsa Gsi 8V 1h:09’:13’’ 

35  Castiglia-Cannizzaro Peugeot 106 Rally 1h:09’:33’’ 

36  Arceri-Ventimiglia Peugeot 205 Rally 1h:10’:09’’ 

37  Firaux-Angileri Peugeot 309 Gti 16V 1h:10’:20’’ 

38  Mazzeo-D’andrea Alfa Romeo 33 Qv 16V 1h:10’:53’’ 

39  Scollo-Pistone Opel Corsa Gsi 16V 1h:11’:41’’ 

40  Carmelo Zafonti-Gulino Opel Kadett Gsi 1h:11’:46’’ 

41  Cavaleri-Buonocore Peugeot 106 Rally 1h:11’:47’’ 

42  Garufi-Occhino Opel Corsa Gsi 8V 1h:11’:48’’ 

43  Benedetto-Bertolami Peugeot 205 Rally 1h:12’:18’’ 

44  Santannera-Matina Peugeot 205 Rally 1h:13’:00’’ 

45  Guddo-Guddo Peugeot 205 Gti 1900 1h:13’:20’’ 

46  Carnevale-Furnari Peugeot 205 Rally 1h:14’:02’’ 

47  Mollica-Calabrò Renault 5 Gt Turbo 1h:14’:08’’ 

Rit 9 Roberto Baiamonte Bmw M3  Rit 

Rit  Briguglio Toyota Celica Rit 

Classifiche di Classe 

Gruppo N Classe 1400 CC 

1°  Battaglia-Battaglia Peugeot 106 Rally 1h:05’:15’’ 

2°  Ciffo-Gismondo Peugeot 106 Rally 1h:05’:37’’ 

3°  Lo Bosco-Isca Peugeot 205 Rally 1h:06’:03’’ 

4°  Denaro-Mosca Peugeot 106 Rally 1h:06’:12’’ 

5°  Lombardo-Marotta Peugeot 205 Rally 1h:06’:39’’ 

6°  Ilardo-Capuana Peugeot 106 Rally 1h:07’:39’’ 

7°  Mazzola-Rafina Peugeot 205 Rally 1h:07’:57’’ 

8°  Nuccio-Campana Peugeot 205 Rally 1h:08’:33’’ 

9°  Conti-Settimo Peugeot 205 Rally 1h:08’:45’’ 

10°  Imbrò-Trombatore Peugeot 205 Rally 1h:08’:47’’ 

11°  Scannella-Canalella Peugeot 205 Rally 1h:08’:57’’ 

12°  Castiglia-Cannizzaro Peugeot 106 Rally 1h:09’:33’’ 

13°  Arceri-Ventimiglia Peugeot 205 Rally 1h:10’:09’’ 

14°  Cavaleri-Buonocore Peugeot 106 Rally 1h:11’:47’’ 

15°  Benedetto-Bertolami Peugeot 205 Rally 1h:12’:18’’ 

16°  Santannera-Matina Peugeot 205 Rally 1h:13’:00’’ 

17°  Carnevale-Furnari Peugeot 205 Rally 1h:14’:02’’ 

Gruppo N Classe 1600 CC 

1°  Smiriglia-Bartolotta Opel Corsa Gsi 8V 1h:07’:10’’ 

2°  Piraino-Maggio Peugeot 205 Gti 1h:07’:43’’ 

3°  Serio-Fazio Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:02’’ 

4°  Russo-Cervello Opel Corsa Gsi 8V 1h:09’:13’’ 

5°  Scollo-Pistone Opel Corsa Gsi 16V 1h:11’:41’’ 



Gruppo N Classe 2000 CC 

1°  Filippo Vara-Maricetta Mogavero Renault Clio Williams 1h:02’:18’’ 

2°  Bertuccio-Cucé Opel Astra Gsi 16 V 1h:04’:07’’ 

3°  Riccobono-Giuffré Opel Astra Gsi 16 V 1h:05’:38’’ 

4°  Gagliano-Manzella Peugeot 309 Gti 16V 1h:06’:07’’ 

5°  Firaux-Angileri Peugeot 309 Gti 16V 1h:10’:20’’ 

6°  Guddo-Guddo Peugeot 205 Gti 1900 1h:13’:20’’ 

Gruppo N Classe 2500 CC 

1°  Antonino Torregrossa-Luigi Bellomo Renault 5 Gt Turbo 1h:07’:49’’ 

2°  Mollica-Calabrò Renault 5 Gt Turbo 1h:14’:08’’ 

Gruppo N Classe Oltre 2500 CC 

1°  Crispino Valenziano-Triolo Ford Escort Coswort 1h:02’:30’’ 

2°  Sottile-Maurizio Marin Ford Escort Coswort 1h:05’:55’’ 

3°  Imbrò-Marsala Lancia Delta 16v 1h:08’:13’’ 

Gruppo A Classe 1400 CC 

1°  Falsone-Gaeta Peugeot 205 Rally 1h:07’:14’’ 

2°  Nasello-Cattabiani Peugeot 205 Rally 1h:09’:06’’ 

Gruppo A Classe 1600 CC 

1°  Provenza-Cassata Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:33’’ 

2°  Li Fonti-Corso Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:48’’ 

3°  Botindari-Virga Opel Corsa Gsi 8V 1h:08’:48’’ 

4°  Mazzeo-D’andrea Alfa Romeo 33 Qv 16V 1h:10’:53’’ 

5°  Garufi-Occhino Opel Corsa Gsi 8V 1h:11’:48’’ 

Gruppo A Classe 2000 CC 

1°  Scancarello-Scancarello Opel Kadett Gsi 1h:04’:33’’ 

2°  Balistreri-D’aleo Vw Golf Gti 1h:07’:24’’ 

3°  Carmelo Zafonti-Gulino Opel Kadett Gsi 1h:11’:46’’ 

Gruppo A Classe Oltre 2500 CC 

1° 5 Salvatore Riolo-Castagna Bmw M3  0h:58’:26’’ 

Rit 9 Roberto Baiamonte Bmw M3   

Rit  Briguglio Toyota Celica  

Gruppo A Classe 3000 CC 

1°  Sergio Di Benedetto-Fedele Ford Escort Coswort 1h:00’:08’’ 

2°  Pietro Cassaniti-Anastasio Lancia Delta Hf 1h:05’:34’’ 

3°  Pandolfino-Spinella Lancia Delta Hf 1h:07’:02’’ 

  

 

 

 

 

 

 

 


